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Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy.
Z  przykrością informujemy, że  grudniowe wydanie „Wieści z  Wojewodzianki” jest 

w obecnym czasie ostatnim. Od stycznia 2024 roku, zgodnie z podjętą decyzją, strona 
SM „Wojewodzianka” w Gazecie Południowej nie będzie się ukazywać. Wszystkim do-
tychczasowym czytelnikom serdecznie dziękujemy za korzystanie z informacji zawartych 
w naszej publikacji. Jednocześnie informujemy, że wszystkie niezbędne wiadomości i ko-
munikaty będziemy zamieszczać na stronie internetowej www.wojewodzianka.pl.

Zarząd SM „Wojewodzianka”

BĄDŹMY OSTROŻNI ZADBAJMY 
O BEZDOMNYCH

REALIZACJA 
PLANÓW 
REMONTÓW 
NA ROK 2023:

Biało i zima we Wrocławiu. Już od dawna 
nie mieliśmy tyle śniegu w grudniu i tempera-
tur utrzymujących się poniżej zera. Dla dzieci 
to dobra zabawa i mogą skorzystać z sanek 
zjeżdżając na  górkach lub lepiąc bałwana, 
jednak dla Spółdzielni to  obowiązki. Syste-
matycznie odśnieżamy chodniki i  usuwamy 
nawisy, sople, a także zapobiegamy śliskości. 
Dobra informacja nadejdzie prawdopodob-
nie w  przyszłym tygodniu wraz z  zapowia-
daną odwilżą, ale nocą temperatury dalej 
będą spadać poniżej zera i warto zachować 
czujność. Prosimy informować Spółdziel-
nię o  soplach wiszących ponad chodnikami 
i  jezdniami, które mogą być niebezpieczne 
dla użytkowników przestrzeni publicznej.

W naszym mieście nie mamy ekstremal-
nych temperatur ale należy pamiętać o tym, 
że śnieg działa jak naturalna pierzyna przy-
krywając nasze rośliny i zapobiega ich prze-
marzaniu. Jest to  szczególnie istotne przy 
roślinach wieloletnich. Dodatkowo zalegają-
cy śnieg na terenach zielonych ma korzyst-
ny wpływ na  glebę, ponieważ zapobiega 
jej erozji, przemarzaniu, a co bardzo ważne 
podczas rozmarzania – stopniowo uwalnia 
wodę do gleby poprawiając jej żyzność. Na-

leży jednak pamiętać, że śnieg ma czasami 
negatywny wpływ na  drzewa. Duże ilości 
mokrego puchu tworzą zalegające warstwy 
na  gałęziach a  należy pamiętać, że  1 m3 
to około 100 – 200 kg. Pod takim ciężarem 
nawet zdrowe i grube gałęzie mogą łamać 
się jak zapałki. 

Trwają prace konserwacji i  częściowej 
wymiany elementów drewnianych podbitki 
dachu ciągu budynku przy ul. Burzowej 9, 
11 – 15 ul. Powiewnej 1 – 5, 7 – 11, ul. Gra-
dowa 14 – 20, 2 – 12 ul. Skarbowców 43, 39 
– 41A. Niestety nie wszystkie prace można 
zakończyć ze względu na niskie temperatury 
w ostatnim czasie. 

Okres zimowy jest to  trudny czas dla 
osób porzuconych i  bezdomnych. Prosi-
my wszystkich mieszkańców Spółdzielni 
o  zwracanie uwagi na  osoby w  trudnej 
sytuacji życiowej. Bezdomni gromadzą 
się w  różnych miejscach i  warto taki fakt 
zgłosić za pośrednictwem Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, szczególnie gdy 
istnieje zagrożenie czyjegoś zdrowia lub 
nawet życia. Musimy także zwrócić uwa-
gę na  naszych sąsiadów wymagających 
wsparcia i  naszej pomocy. Okres zimowy 
jest dla nic szczególnie trudnym czasem, 
ponieważ warunki na zewnątrz i utrudnie-

nia drogowe, nie pozwalają im na wyjście 
z domu. Spróbujmy im pomóc, a jeżeli nie 
mamy możliwości zrobić tego samodzielnie 
to można zadzwonić do MOPS, żeby wysłał 
na miejsce pracownika socjalnego – telefo-
ny to: 71 78 23 580, 71 78 23 584. Poza 
godzinami pracy urzędu, w sytuacji awaryj-
nej, można skontaktować się np. z Funda-
cją Homo Sacer (tel. 531 261 278). Funda-
cja może skierować w  to  miejsce jednego 
ze swoich streetworkerów. Doraźnej pomo-
cy, np. w zakresie przewiezienia do nocle-
gowni, udzielić może także Straż Miejska 
Wrocławia (tel. 986) lub Policja (te. 997). 

Wszystkim mieszkańcom  
Spółdzielni Mieszkaniowej „WOJEWODZIANKA”

spokojnych, prawdziwie rodzinnych, 
magicznych Świąt Bożego Narodzenia.

Niech będzie to czas, który nas rozpromieni,
napełni optymizmem i pozwoli odetchnąć  

od zgiełku codzienności.
Nowego Roku 2024 

niosącego zdrowie i pogodę ducha 
oraz spełniającego marzenia i oczekiwania 

życzą
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